



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: root@npc.pl

KOMUNIKAT WOJEWODY MAZOWIECKIEGO

Publikowane od

14.09.2007 00:00:00

Publikowane do

14.10.2007 00:00:00

W związku z pojawiającymi się w obiegu różnymi, często sprzecznymi informacjami dotyczącymi ewentualnego przedłużenia terminu wymiany książeczkowych dowodów osobistych, Wojewoda Mazowiecki podaje do wiadomości mieszkańców województwa mazowieckiego, iż wymiana ta zakończy się 31 grudnia 2007r. Termin wymiany dowodów nie zostanie wydłużony.

Wymiana starych dowodów osobistych (zielone książeczki) na nowe dowody plastikowe trwa od 2001r. Realizację tak dużego przedsięwzięcia rozłożonego na 7 lat, stąd rok 2007 jest ostatnim przewidzianym ustawowo terminem wymiany dowodów osobistych.

Przez ponad sześć lat proces wymiany dokumentów przebiegał słabo. Taka sytuacja utrzymywała się do miesiąca kwietnia br. pomimo, iż gminy województwa mazowieckiego podawały swoim mieszkańcom informacje związane z potrzebą wcześniejszej wymiany dowodów osobistych. Zintensyfikowane działania informacyjne administracji publicznej, mediów, kościoła i różnych instytucji spowodowały gwałtowny wzrost liczby składanych wniosków o wydanie dowodów osobistych. Przykładem harmonijnie układającej się współpracy administracji rządowej i samorządowej jest prowadzona od miesiąca czerwca br. akcja „Państwo obywatelom”.

Wyrazem aktywności samorządów jest otwarcie szeregu urzędów w soboty, a na terenach wiejskich również i w niedzielę. Osoby zainteresowane mają możliwość

skorzystania na miejscu z pomocy urzędnika przy wypełnianiu wniosków i wykonania zdjęcia. Urzędnicy docierają też do miejsca zamieszkania osób starszych i chorych, udzielając im wszechstronnej pomocy w uzyskaniu nowego dokumentu. Mimo dużej liczby osób oczekujących w urzędach na możliwość złożenia wniosków o wydanie nowych dowodów osobistych, urzędy wydłużając czas pracy prowadzą obsługę do ostatniego klienta.

Pomimo jednak podjęcia przez administrację szeregu tego typu różnych działań na niespotykaną wcześniej skalę, w dalszym ciągu w naszym województwie około 700 tys. mieszkańców nie złożyło jeszcze wniosków o wydanie dowodów osobistych. Zwracam się z gorącym apelem do tych mieszkańców, którzy nie posiadają nowego dowodu osobistego, aby nie czekali na ostatnią chwilę z wymianą podstawowego dokumentu jakim jest dowód osobisty, lecz już teraz udali się do właściwych miejscowo gmin i dopełnili tu obowiązku wymiany.

Przypominam, że wymiana dowodów osobistych trwa tylko do 31 grudnia 2007r. i termin ten nie zostanie przedłużony. Wydłużenie do 31 marca 2008r. czasu, w którym książeczkowe dowody osobiste będą mogły poświadczać tożsamość i obywatelstwo polskie, nie jest tożsame z przesunięciem terminu wymiany dowodów. Wydłużenie ważności dowodów dotyczy wyłącznie osób, które złożą wnioski o wydanie dowodu do końca grudnia br., lecz z uwagi na wydłużony okres oczekiwania na wyprodukowanie nowego dowodu osobistego, były po 1 stycznia 2008 r. pozbawione możliwości załatwiania różnych spraw wymagających potwierdzenia tożsamości.

Jacek Sasin - Wojewoda Mazowiecki

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/artypul/komunikat-wojewody-mazowieckiego>